
REG. DELIB. N. 84 DEL 27/07/2023 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

IrilrUU~**** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE. ORIGINALE 

OGGETTO: Ratifica convenzione tra il Comune di Monterosso Almo e 1'Associazione 
"Un'altra storia. 

P A 

i 

PAGANO SALVATORE 	 \Sindaco _x_ 
l 

GIAQUINTA CONCETTA 	 ~ssessore _x_ 
i 

GIUSEPPINA CARNìBELLA 	 !
I 

" " " _x_ 

i 


MARIANO DIBENEDETTO " " " 	 _x_ 

,,;GIACOMO 'MAZZARELLO " " 	 _x_ 

! 

L'anno duemilaventitre addì ventisette del me e di ILgliO alle ore 13,eO e ss nella , 	 !: 
residenza Municipale a seguito di regolare in ito, si \à riunita la Giunta \ Municipale. 

\ 	 l 

Accertata la sussistenza del numero legai assJme la Presidenza' il Sindaco 
\ 	 ' 

Dott. Pagano Salvatore con l'assistenza del ice s~gretario Comunale Dott.ssa Morello 
Maria Rita. 



I 
LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Vice Sindaco avente ad oggetto: Ratifica convenzione tra il Comune 
di Monterosso Almo e l'Associazione "Un'altra storia." 

Ritenuto opportuno provvedere con urgenza in merito; 
'.'.'
~ ~Visto l'Art. 12 comma 2, L.R. 44/91; 
~~ 
.' ;.".. ~ 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 12000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL. ; 


Visto il bilancio 202212024; 


, , ,Visto il Vigente Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 

DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. 44/91. 

http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Assessore proponente: Assessore al turismo 

OGGETTO: Ratifica Convenzione tra il Comune di Monterosso Almo e l'Associazione 
"Un'altra storia" 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Area Vigilanza - Servizi Sociali - Servizi Culturali, turismo, sport e spettacolo 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 

Oggetto: Ratifica convenzione tra il Comune di Monterosso Almo e l'Associazione 
"Un'altra storia" 

Il Proponente 

Premesso: 

Che il Comune di Monterosso Almo ha tra i suoi obiettivi lo sviluppo della cultura con particolare 
attenzione ai diritti sociali, all'integrazione, alla pace, al rispetto e alla salvaguardia del patrimonio 
culturale e ambientale producendo un'offerta culturale di qualità e una crescita economico-sociale della 
cittadina; 

Visto il progetto realizzato dall'Associazione nazionale di promozione sociale senza fini di lucro"Un'altra 
storia" fondata da Rita Borsellino, con sede legale a Palermo in via XX Settembre n.9, in collaborazione con 
la Città Metropolitana di Palermo, il "Forum italo tunisino" e l'Associazione Internazionale "Agorà degli 
abitanti della terra", che vede elaborato il documento di "Convenzione dei diritti del Mediterraneo"; 

Che il Comune di Monterosso Almo ha aderito e firmato a Palermo il 19 marzo 2022 il documento 
"Convenzione dei diritti del Mediterraneo - Fare del Mediterraneo uno degli spazi creatori di una umanità 
che vuole vivere insieme" ; 

Che tale convenzione è un documento di valori condivisi che sancisce un patto tra i cittadini di questi Paesi 
per la creazione di una Rete permanente di confronto e di collaborazione in grado di "ridare centralità 
all'identità mediterranea"e fame uno "spazio creatore di umanità e di democrazia partecipata"; 

Ritenuto 

Che l'adesione alla convenzione risponde pienamente all'urgente, responsabile e cooperativo protagonismo 
della società civile dell'area mediterranea ed occasioni per creare relazioni tra gruppi, associazioni, movimenti 
istituzioni locali a forte vocazione democratica per realizzare una vera e propria "Agorà" degli abitanti del 
Mediterraneo; 

Propone alla spett. le G.M. 



Di ratificare la convenzione sottoscritta in data 19 Marzo 2022 che al presente atto si allega e che 
costituisce parte integrante e sostanziale ; 

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione; 



, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

, I 
Ai sensi dell'art.i5icomm~ 4° del D. 19s. 26712()00. 

SIA ESTA 


Che l'impegno di spesa pr;visto dalla presente propo ta, trova copertura finanziarla all'intervento ____ 


Cap. del Bilanci~___ 

.li_______ 

IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

, 

Ai sensi dell'art.i2 della lor. 30/2000 
SI E PRIME 

a) ai fini della regolarlità tecnica: 

.RParere favorevole 


Parere contrario,~j_________--;-____________________ 
I 

li t 1- '--Q.l ~ 1A '4c? 

a) ai fini della regolarità contabile: 
jl... Parere favorevole 
. 	 Parere contrario, _______________________________ 

Li 41: - 01- -7J2 Ù2 

http:dell'art.i2


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

IL PRESIDENTE 

L'ASSESSORE ANZIANO F.to Dott. Salvatore Pagano IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Concetta Giaquinta F.to Dott.ssa Morello Maria Rita 

Reg. Albo nO_____2022 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _'________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

Preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L,R. 3.12.1991 n·44 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

O E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art,12 o 16 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, lì_____ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Q Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ........... .. .................... in data .................................. . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



